
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

CITTA' DI RAGUSA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 49 DEL 11/08/2020

OGGETTO: MOZIONE D' INTIRIZZO CONSILIARE RICHIESTA UTILIZZO AULA 
CONSILIARE PER SVOLGIMENTO DISCUSSIONE TESI 

L'anno 2020, il giorno undici alle ore 17:305 e ss. del mese di Agosto , presso l'Aula Consiliare di Palazzo di 
Città, previa convocazione comunicata ai Signori Consiglieri a norma di legge, si è riunito in seduta 
pubblica, ordinaria, il Consiglio Comunale.

All’appello nominale risultano rispettivamente presenti e assenti, i seguenti consiglieri comunali:

Presenti Assenti Presenti Assenti
CHIAVOLA MARIO Presente RABITO LUIGI Presente
D'ASTA MARIO Presente SCHININA' SERGIO Assente
FEDERICO ZAARA Presente BRUNO FABIO Assente
MIRABELLA GIORGIO Presente TUMINO ANDREA Presente
FIRRINCIELI SERGIO Presente OCCHIPINTI GIOVANNA Presente
ANTOCI ALESSANDRO Presente VITALE DANIELE Assente
GURRIERI GIOVANNI Presente RANIOLO CONCETTA Assente
IURATO GIOVANNI Assente RIVILLITO LUCA Assente
CILIA SALVATORE Assente MEZZASALMA GIOVANNI Assente
MALFA MARIA Presente ANZALDO CARMELO Presente
SALAMONE RAIMONDA Presente IACONO CORRADA Presente
ILARDO FABRIZIO Presente TRINGALI ANTONIO Assente
TOTALE 15 9

Iil Presidente del Consiglio, Ddott. Fabrizio Ilardo, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza 
per il numero dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita alla trattazione degli oggetti iscritti all’ordine 
del giorno.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, Dott.ssa Maria Riva.
La seduta è Pubblica.



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

All’atto della trattazione del seguente argomento iscritto al punto 5) all’ordine del giorno, risultano presenti 
anche  i consiglieri Schininà. Rivillito e Mezzasalma, entrati in corso di seduta, presenti 18.

OGGETTO: MOZIONE D' INTIRIZZO CONSILIARE RICHIESTA UTILIZZO AULA CONSILIARE 
PER SVOLGIMENTO DISCUSSIONE TESI 
 

   Il PRESIDENTE

Invita il consigliere primo firmatario ad illustrare l’argomento posto  al punto 5) all’ordine del giorno.

Si dà atto che tutti gli interventi saranno riportati nel separato processo verbale di seduta, fonoregistrata, 
mediante resoconto stenotipico.

Il consigliere Malfa, chiesta ed ottenuta la parola, illustra l’argomento.

Prende la parola il Consigliere Mirabella che, successivamente al suo intervento, si allontana dall’Aula. 
(presenti 17)
Conclusa la discussione il Presidente, con l’assistenza dei consiglieri scrutatori Mezzasalma, Tumino e 
Federico, invita il consiglio a votare, in forma palese per appello nominale, la superiore mozione.

IL CONSIGLIO

VISTA la superiore Mozione di Indirizzo Consiliare.

RITENUTO dover provvedere in merito.

VISTO il vigente O.R.EE.LL

Con numero 14 voti favorevoli (Chiavola, D’Asta, Federico, Firrincieli, Antoci, Gurrieri, Malfa, Salamone, 
Rabito, Schininà, Rivillito, Occhipinti, Anzaldo, Iacono) , 3 astenuti (Ilardo, Tumino, Mezzasalma), resi in 
forma palese per appello nominale dai 17 consiglieri presenti su 14 votanti, assenti i consiglieri Mirabella, 
Iurato, Cilia, Bruno, Vitale, Raniolo, Tringali

Su proclamazione del Presidente del Consiglio, assistito dagli scrutatori nominati

DELIBERA

Di approvare  la Mozione d’Indirizzo Consiliare presentata dal consigliere Malfa ed altri, nel corso della 
seduta di Consiglio Comunale del 16.07.2020, prot. n. 79679 del 31.07.2020, ed allegata parte integrante al 
presente provvedimento.



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Il presente verbale, salvo l'ulteriore lettura ed approvazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 186 
dell'O.R.E.L. e art. 83 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio C.le, è stato redatto dal Segretario 
Generale con l'assistenza del gruppo di supporto della segreteria  comunale (Maria Baglieri) che ha 
collaborato nella stesura del relativo processo sommario degli interventi e  viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Dott. Fabrizio Ilardo

Il Consigliere Anziano
Dott. Mario Chiavola

 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Maria Riva


